[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
Ay e Urbanismo do Distrito Federal

www.caudf.org.br / atendimento@caudf.org.br

	PROCESSO
	189270/2014

	INTERRESSADO
	CAU/DF

	ASSUNTO
	APROVAÇÃO DE RELATÓRIO QUADRIMESTRAL DO PLANO DE AÇÃO E ORÇAMENTO 2015.

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 0095/2015

Dispõe sobre a aprovação do relatório quadrimestral do Plano de Ação 2015.
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL (CAU/DF), no uso das competências que lhe confere o inciso IX, artigo 34 da Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e reunido ordinariamente em Brasília (DF), na sede da Câmara Legislativa-DF, no dia 11 de junho de 2015, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando o disposto na Resolução nº 101, de 27 de março de 2015 que “dispõe sobre procedimentos orçamentários, contábeis e de prestação de contas a serem adotados pelo Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR) e pelos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e Distrito Federal (CAU/UF)”;

Considerando o disposto no caput do artigo 7º, da Resolução nº 101, de 2015 “Os CAU/UF encaminharão ao CAU/BR, quadrimestralmente, até último dia útil do mês subsequente ao quadrimestre findo, informações sobre a execução do seu plano de ação”;

Considerando o disposto no caput do artigo 8° da Resolução n° 101, de 2015 “Os CAU/UF disponibilizarão ao CAU/BR, por meio do sistema informatizado Siscont.net, as informações contábeis trimestrais até o último dia útil do segundo mês subsequente ao respectivo trimestre findo”; e

Considerando Deliberação da Comissão De Finanças, Atos Administrativos e Gestão que aprovou o Relatório quadrimestral do Plano de Ação e orçamento de 2015.
DELIBEROU:

1 – Aprovar o relatório quadrimestral do plano de ação e orçamento de 2015 do CAU/DF, com envio ao Plenário do CAU/BR para aprovação.
Com 6 votos favoráveis, 0 voto contrário, 0 abstenção e 4 ausência.
Brasília-DF, 11 de junho de 2015.
Tony Marcos Malheiros

Presidente do CAU/DF